
 

 
Počet stejnopisů: 3 
V Říčanech dne: 11.12.2018 Strana 1 z 4 

 
 

 
 

   Vážený pan 
Č.ev.: 234477/2018  Ing. Tomáš Rak 
Č. j.:   198635/2018/MURI/OŽP/00354    
Útvar MěÚ: odbor životního prostředí  Truhlářská 264/22 
Počet stejnopisů: 3  503 41 Hradec Králové 
Vyřizuje: Sojková Eva DiS.        
Telefon (linka): 249        
E-mail: eva.sojkova@ricany.cz    
Způsob odeslání: datová schránka 

 
  

 
V Říčanech dne: 11.12.2018 

  
 
 
 

SOUHRNNÉ VYJÁDŘENÍ 
 
 
 

Identifikační údaje: 
 
Místo stavby: parc.č. 1717/1, 1717/8 a 1655/2 v k.ú. Mnichovice u Říčan 
Účel stavby: Odstavné parkoviště u železniční zastávky 
Investor: Město Mnichovice, Masarykovo nám. 83, 251 64 Mnichovice 
Projektant: Adresát 
 
 
     Městský úřad v Říčanech -  odbor životního prostředí, jako dotčený orgán v územním a stavebním 
řízení, vydává na základě Vaší žádosti ze dne 17.11.2018 a přiložené dokumentace toto vyjádření pro 
územní a stavební řízení: 
 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu příslušný podle ust. § 13 a § 15 zák.ČNR č.334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Bez připomínek. 
(vypracovala Bc. Kristina Machotová - linka 227) 
 
 
Orgán státní správy lesů příslušný dle ust. § 48 zák.č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Bez připomínek. 
(vypracovala Ing. Markéta Zelená - linka 265) 
 



  V Říčanech dne: 11.12.2018 

Počet stejnopisů: 3 Strana 2 (celkem 4) 

Orgán státní správy myslivosti příslušný podle ust. § 60 a  § 67  zák.č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
Bez připomínek. 
(vypracovala Ing. Markéta Zelená - linka 265) 
 
 
Orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 76 a § 77 zák.ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
 
1. Fyzické a právnické osoby jsou povinny při provádění stavebních prací postupovat tak, aby 
nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich 
biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky. 
2. V průběhu stavby budou ponechané dřeviny chráněny před poškozováním a ničením. Při 
realizaci akce bude postupováno dle ČSN DIN 83 9061 ,,Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích“. 
3. Výkopové práce bude nutné provádět ve vzdálenosti 2,5 m od paty stromů, nesmí přitom dojít 
k přesekání kořenů o průměru větším než 5 cm. V případě, že tuto vzdálenost nebude možno 
dodržet, výkopové práce budou prováděny ručně. 
4. Kořenová zóna (prostor pod korunou dřevin) nesmí být zatěžována pojížděním a 
odstavováním stavebních mechanizmů, snižováním, či navážením terénu. Dřeviny budou ochráněny 
před poškozením chemickým (látky škodlivé pro půdu nebo rostliny) i mechanickým 
(např.pohmoždění kůry kmene, větví a kořenů, apod.). 
5. Stavební výkopy nesmí zůstat dlouhodobě odkryté a výkopová zemina ani jiný stavební 
materiál nebudou přihrnovány ke kmenům. Výkopy v blízkosti kořenového systému nebudou 
prováděny v období mrazů. 
6. Pokud bude pro výše uvedenou stavbu nutné provést kácení dřevin rostoucích mimo les, 
upozorňujeme, že s platností od 1. 1. 2018 dle § 8, odst. (6) citovaného zákona ke kácení dřevin pro 
účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na 
životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním 
řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. 
Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin (MěÚ 
v Mnichovicích). Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném 
stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části 
rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném 
územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní 
prostředí.  
Projektová dokumentace stavby musí proto obsahovat všechny náležitosti stanovené vyhláškou 
č.189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 
(vypracovala Ing. Renáta Vavřínová- linka 223) 
 
 
Orgán odpadového hospodářství příslušný podle § 79 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Pro nakládání s odpady vyprodukovanými během realizace stavby budou dodržovány povinnosti dle 
platné legislativy v oblasti odpadového hospodářství, tj. zákona o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění.  
-  Upozorňujeme především na § 10, § 12 a § 16 zákona o odpadech. Materiálové využití odpadů 
má přednost před jiným využitím odpadů a § 12 odst. 4 - každý je povinen zjistit, zda osoba, které 
předává odpady, je k jejich převzetí podle tohoto zákona oprávněna – je provozovatelem řádně 



  V Říčanech dne: 11.12.2018 

Počet stejnopisů: 3 Strana 3 (celkem 4) 

schváleného zařízení k využití, odstranění, sběru nebo výkupu odpadů. Pokud se tato osoba 
oprávněním neprokáže, nesmí jí být odpad předán. 
- Vyprodukovaný odpad je třeba maximálně recyklovat po vytřídění případných nebezpečných 
složek a nakládat s ním pouze v zařízeních k tomu určených dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. 
Neupravený (do podoby recyklátu – výrobku řádně schváleným zařízením k nakládání s odpady) 
stavební a demoliční odpad nelze využít k terénním úpravám pro komunikace, pod budoucí objekty 
apod.  
- K terénním úpravám, zásypům, obsypům apod. nebudou využity žádné odpady – především výše 
zmíněné neupravené stavební a demoliční odpady, dále komunální odpad, obalové a izolační odpady, 
plasty, kabely, trubky, keramika nebo jakékoliv jiné druhy odpadů. 
- V rámci stavebních prací kategoricky vyloučit odstranění odpadů pálením na staveništi 
v otevřených ohništích nebo ve stacionárních zdrojích (typicky spalování odpadního dřeva v kotlích na 
tuhá paliva apod.).  
- Vznikající odpady klasifikovat podle vyhlášky č. 93/2016 Sb. (Katalog odpadů) a shromažďovat je  
odděleně podle druhů.   
- V průběhu stavby vést evidenci odpadů podle zákona č. 185/2001 Sb. a vyhlášky č. 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění tak, aby byla kdykoliv přístupná kontrolním 
orgánům, a to včetně dokladů. 
(vypracoval Ing. Michal Vrabec – linka 248) 
 
 
Orgán ochrany ovzduší příslušný podle § 27 odst. 1 písm. f) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o 
změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší): 
 
V průběhu stavebních prací budou prováděna opatření k minimalizaci prašnosti v okolí stavby (kropení 
apod.). Zhotovitel stavby zajistí, aby vozidla před vjezdem ze staveniště na veřejnou komunikaci byla 
řádně očištěna. 
(vypracoval Ing. Michal Vrabec – linka 248) 
 
 
Vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Vodoprávní úřad, podle ust. § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, tímto vyjadřuje, že z hlediska zájmů 
chráněných vodním zákonem nemáme ke stavbě, dle předložené dokumentace, námitky při splnění 
uvedených podmínek: 

1. Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod a ke zhoršení 
odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 

2. Pokud bude během stavby zjištěna přítomnost melioračních opatření (drénů) na dotčeném 
pozemku, zůstane tento systém zachován.  

3. Při provádění staveb je stavebník povinen podle charakteru a účelu užívání těchto staveb je 
zabezpečit zásobováním vodou a odváděním, čištěním, popřípadě jiným zneškodňováním 
odpadních vod z nich v souladu s vodním zákonem a zajistit vsakování nebo zadržování a odvádění 
povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických srážek na tyto stavby (dále jen „srážkové 
vody“) v souladu se stavebním zákonem. Bez splnění těchto podmínek nesmí být záměr povolen.  

4. V souladu s ust. § 6 odst. 4 vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, stavby, z 
nichž odtékají povrchové vody, vzniklé dopadem atmosférických srážek (dále jen „srážkové vody“) 
a ust § 20 odst. 5 písm. c) vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území musí 
být zajištěno vsakování nebo odvádění srážkových vod ze zastavěných ploch nebo zpevněných 
ploch, pokud se neplánuje jejich jiné využití. Přitom musí být řešeno přednostně jejich vsakování. 



  V Říčanech dne: 11.12.2018 

Počet stejnopisů: 3 Strana 4 (celkem 4) 

V případě jejich možného smísení se závadnými látkami nebo jejich nadměrné množství se řeší 
vhodnými technickými opatřeními. Například umístěním zařízení k jejich zachycení, není-li možné 
vsakování, jejich zadržování a regulované odvádění do vod povrchových. V případě možného 
smísení se závadnými látkami, musí být instalováno zařízení k jejich zachycení nebo jiné opatření 
zajišťující oddělení závadných látek z vod srážkových. 

5. Vody z komunikací, parkovišť apod., která se nestačí vsáknout přímo na vhodně řešených 
zpevněných plochách, je nutné nejprve oddělit ropné látky (pomocí odlučovače ropných látek). 
Poté může být společně s vodou ze střech odváděna co nejkratší cestou k dalšímu zpracování. To 
je závislé zejména na zasakovacích podmínkách. Základním předpokladem pro odvádění dešťových 
vod je podmínka, že odtokové poměry z povrchu urbanizovaného území zůstanou srovnatelné se 
stavem před výstavbou, tzn. že změnou v území, nesmí za deště, docházet ke zhoršení průtokových 
poměrů ve vodních tocích. Zvýšený odtok způsobený výstavbou musí být zadržen a likvidován 
(vsak, odpar, zálivky, využití v budovách, aj.) na vlastních pozemcích, případně zadržován a 
regulovaně odváděn do dešťové kanalizace.  

6. Hospodaření se srážkovými vodami na vlastním pozemku, nevyžaduje projednání podle § 8 
vodního zákona. Jedná se o obecné nakládání s povrchovými vodami v souladu s ust. § 6 vodního 
zákona. Podléhá projednání na místně příslušném stavebním úřadě. 

7. Pokud nejsou podmínky pro vsakování vhodné, je potřeba doložit stavebnímu úřadu posudek 
hydrogeologa, ze kterého vyplývá, že vsakování dešťové vody není možné. V takovém případě lze 
k hospodaření s dešťovou vodou využít jiná alternativní řešení. 

8. Pokud budou srážkové vody vsakovány na pozemku, je dle ČSN 75 9010 (Návrh, výstavba a provoz 
vsakovacích zařízení srážkových vod), povinností každého navrhnout systém vsakování na základě 
hydrogeologického posudku. Dále se doporučuje provést vsakovací zkoušku v plánovaném místě 
vsakovacího objektu. Jestliže budou srážkové vody, především ty odtékající ze zpevněných ploch, 
regulovaně odváděny do dešťové kanalizace, není kanalizační přípojka vodním dílem a nevyžaduje 
projednání podle vodního zákona. V případě regulovaného odtoku srážkových vod do recipientu 
vodního toku, musí být tento záměr kladně projednán se správcem příslušného vodního toku a 
jeho souhlasné vyjádření bude součástí podkladů pro vydání opatření povolujícího záměr. 

(vypracoval Ing. Václav Balvín – linka 263) 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 Ing. Radek Smetánka v.r.  
 vedoucí odboru životního prostředí 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
Písemnost je dále zasílána: 
 
Adresát  
MěÚ Mnichovice - stavební úřad - IDDS: ha5bg2f 
 

 


		2018-12-11T14:18:33+0100
	Ing. Renáta Vavřínová




